
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

CONFERIMENTO INCARICO EX ART. 22, C. 8 C.C.N.L. DELL’AREA SANITA’ – 
TRIENNIO 2016 – 2018 DI DIRETTORE S.O.C. MEDICINA INTERNA 
DOMODOSSOLA A DIRETTORE S.O.C. NEUROLOGIA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali, in conformità al Regolamento approvato con deliberazione 
n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
 con deliberazione n. 981 del 20/12/2021 veniva conferito al Dott. Egidio DE GAUDENZI 

dall’1/12/2021 l’incarico di sostituzione, ai sensi dell’art. 22, c. 4 C.C.N.L. dell’Area 
Sanità – triennio 2016 – 2018, del Direttore della Struttura Organizzativa Complessa 
“Medicina Interna Domodossola”, essendo il posto stesso vacante;

 il Dott. E. DE GAUDENZI cesserà dal servizio per quiescenza a far data dall’1/03/2023 e 
ha richiesto, nel rispetto della normativa vigente in materia, di fruire prima della 
cessazione dei numerosi giorni di congedo ordinario accumulati nel tempo e non 
utilizzati, cui conseguono inevitabilmente difficoltà nelle attività della Struttura, 
considerato anche il numero esiguo di medici in servizio in relazione ai carichi di lavoro;

 la pubblica selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore della S.O.C. “Medicina 
Interna Domodossola” è stata avviata, sono state collazionate le domande dei candidati, 
è in corso la nomina della commissione di selezione e, a breve, salvo eventuali 
inconvenienti sopravvenuti, potrà essere conclusa con la nomina del Direttore;

Considerata l’urgente necessità di garantire la continuità della Direzione della 
Struttura Complessa “Medicina Interna Domodossola”, oggi particolarmente indispensabile, 
tenuto conto delle peculiari attività della Struttura in questo preciso momento storico di 
pandemia da COVID – 19 - che persiste, con possibilità di prossima recrudescenza – per 
affrontare le quali è indispensabile il possesso da parte del sostituto di specifiche e 
consolidate competenze organizzativo – gestionali ed esperienze manageriali, nonché 
concreta esperienza di Direttore di Struttura Complessa;

Visto l’art. 22, c. 8 C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2016 – 2018, che prevede la 
sostituzione del Direttore della Struttura Complessa nel caso di assenza del medesimo;

Dato atto che la Dott.ssa Patrizia JULITA riveste da numerosi anni l’incarico di 
dirigente medico Direttore della S.O.C. “Neurologia”, afferente al Dipartimento delle 
Patologie Mediche (a cui afferisce altresì la S.O.C. “Medicina Interna Domodossola”), e 
presenta quindi le caratteristiche per ricoprire l’incarico di sostituzione in questione, in 
attesa della nomina del Direttore - che avverrà presumibilmente a breve - vista l’urgenza 
di procedere, tenuto conto che la stessa, all’uopo interpellata, ha dato la propria 
disponibilità;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Ritenuto, pertanto, vista l’urgenza di procedere, di conferire temporaneamente alla 
Dott.ssa Patrizia JULITA l’incarico di sostituzione, ai sensi dell’art. 22, c. 8 C.C.N.L. 
dell’Area Sanità – Triennio 2016 – 2018, del Direttore della Struttura Complessa “Medicina 
Interna Domodossola” dell’A.S.L. VCO a decorrere dall’1/11/2022 per il tempo 
strettamente necessario ad espletare le procedure selettive per la copertura del posto in 
questione, e comunque per un periodo di nove mesi, prorogabili fino ad altri nove;

Precisato che il suddetto incarico di sostituzione è temporaneo e limitato al periodo 
strettamente necessario ad espletare le procedure selettive per la copertura del posto in 
questione ed è regolamentato, sia dal punto di vista giuridico, sia dal punto di vista 
economico, dall’art. 22, c. 8, ultimo periodo C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2016 – 
2018 e dal vigente C.C.N.L. Integrativo Aziendale Dirigenza Area Sanità;

Ritenuto, pertanto, di revocare dall’1/11/2022 al Dott. Egidio DE GAUDENZI l’incarico 
di sostituzione, ai sensi dell’art. 22, c. 4 C.C.N.L. dell’Area Sanità – triennio 2016 – 2018, 
del Direttore della Struttura Organizzativa Complessa “Medicina Interna Domodossola”, 
conferitogli dall’1/12/2021 con deliberazione n. 981/2021, non corrispondendo più 
conseguentemente al medesimo a decorrere dalla suddetta data la relativa indennità 
prevista dal C.C.N.L.;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e 
s.m.i., come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1) di conferire temporaneamente, vista l’urgenza di procedere e in considerazione di 
quanto in premessa evidenziato, alla Dott.ssa Patrizia JULITA l’incarico di sostituzione, 
ai sensi dell’art. 22, c. 8 C.C.N.L. dell’Area Sanità – Triennio 2016 – 2018, del Direttore 
della Struttura Complessa “Medicina Interna Domodossola” dell’A.S.L. VCO a decorrere 
dall’1/11/2022 per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure selettive 
per la copertura del posto in questione, e comunque per un periodo di nove mesi, 
prorogabili fino ad altri nove;

2) di precisare che il suddetto incarico di sostituzione è temporaneo e limitato al periodo 
strettamente necessario ad espletare le procedure selettive per la copertura del posto in 
questione e può durare nove mesi, prorogabili fino ad altri nove;

3)  di dare atto che l’incarico in questione è regolamentato, sia dal punto di vista giuridico, 
sia dal punto di vista economico, dall’art. 22, c. 8, ultimo periodo C.C.N.L. dell’Area 
Sanità – Triennio 2016 – 2018 e dal vigente C.C.N.L. Integrativo Aziendale Dirigenza 
Area Sanità;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4) di revocare dall’1/11/2022 al Dott. Egidio DE GAUDENZI l’incarico di sostituzione, ai 
sensi dell’art. 22, c. 4 C.C.N.L. dell’Area Sanità – triennio 2016 – 2018, del Direttore 
della Struttura Organizzativa Complessa “Medicina Interna Domodossola”, conferitogli 
dall’1/12/2021 con deliberazione n. 981/2021, non corrispondendo più 
conseguentemente al medesimo a decorrere dalla suddetta data la relativa indennità 
prevista dal C.C.N.L.;

5) di precisare che dal presente provvedimento all’Azienda non deriva alcun onere 
economico aggiuntivo;

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di 
provvedere.


		2022-10-31T10:23:42+0000


		2022-10-31T10:53:32+0000


		2022-10-31T14:20:05+0000




